A speciem in umbra legis latentem inveniemus? Verus  
 nempe stater est imago magni Regis; Filius nimirum,  
 figura et splendor substantiæ Patris <sup>47</sup>, seipsum pro  
 nobis tradidit <sup>48</sup>, suamque ipse animam pro omnium  
 vita præmium exhibuit, non ut Israelẽ tantummodo  
 servaret, quamvis ille ditatus legis cognitione vi-  
 deretur, sed ut innumerabilem quoque gentium  
 multitudinem, « spem non habentem, » ut ait Pau-  
 lus <sup>49</sup>, atque omnibus omnino destitutam bonis, ab  
 impotenti diaboli dominatu liberaret. Pro duobus  
 ergo capitibus divinus ac cœlestis stater dabatur.  
 « Redempti namque sumus non corruptibilibus  
 auro et argento, sed pretioso sanguine sicut agui  
 innocentis et immaculati Christi <sup>50</sup>. Debitores ergo  
 sumus non carni, ut secundum carnem vivamus,  
 sed Christo, qui nos liberavit et redemit <sup>51</sup>. »  
 Quippe cum filios Israel durissimum Ægyptiorum  
 imperium non ferentes, tandem pro sua bonitate  
 ac clementia Deus miseratus est, et servitutis jugo  
 contra fas omne oppressos ad libertatem vocavit,  
 graves ille quidem plagas iis qui adversarentur im-  
 misit. Ubi vero obduratos ad commiserationem vi-  
 dit, in eos primogenitorum internecione animadver-  
 tit; illi vero gravissimis malis anxii, et inexpectata  
 cladis magnitudine victi, tandem e provincia  
 exeundi oppressis potestatem fecerunt. Quod cum  
 ex sententia successisset, æqualem veluti compen-  
 sationem ab iis quos liberaverat Deus reposcebat.  
 Ita namque ad Mosem sacrorum antistitem est locu-  
 tus : « Sanctifica mihi omne primogenitum : primo-  
 genitum aperiens vulvam, in filiis Israel, ab homine  
 usque ad pecus, meum est <sup>52</sup>. » Deinde legis cau-  
 sam Israelitis declaravit beatus Moses, dicens : « Et  
 erit, cum introduxerit te Dominus Deus tuus in  
 terram Chananzœorum, quam juravit patribus tuis,  
 et dederit eam, accipies omne quod aperit vulvam,  
 masculina Domino <sup>53</sup>. » Et post alia rursum : « Si  
 interrogaverit te filius tuus postea, dicens : Quid  
 hoc est? et dices ei, quod In manu valida eduxit  
 nos Dominus e terra Ægypti, de domo servitutis.  
 Quando autem obduruit Pharaõ ne dimitteret nos,  
 occidit omne primogenitum in terra Ægypti, a pri-  
 mogenito hominis usque ad primogenitum jumen-  
 torum. **183** Propterea ego sacrifico Domino omne  
 quod aperit vulvam masculini sexus, et omne pri-  
 mogenitum filiorum meorum redimam <sup>54</sup>. » Deo  
 igitur, qui hostem feriendo arceat, nosque a diaboli  
 tyrannide præter expectationem eripit, tum anti-  
 qua crimina salutari ac mitissimo lavacro eluit,  
 nosmetipsi, o dilecti, debemus æquali compen-  
 satione benefactori vicem rependere. Age itaque,  
 præeunte recte atque inculpatæ fidei splendore,  
 strenuis quoque actionibus Salvatorem nostrum  
 veneremur; quod eximium donarii genus fuerit, et

<sup>47</sup> Hebr. 1, 5. <sup>48</sup> Galat. 11, 20. <sup>49</sup> Ephes. 11, 12. <sup>50</sup> I Petr. 1, 18, 19. <sup>51</sup> Rom. viii, 12. <sup>52</sup> Exod. xiii, 2.  
<sup>53</sup> Ibid. 11, 12. <sup>54</sup> Ibid. 11, 13.

Varia: lectiones.

ἰ ἀλλ. ποῦ. ἡ ἴσ. οὐ τῇ.

instar sacriucci vere spiritualis obtineat. Scriptum est enim : « Exhibete corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placecentem, rationabile obsequium vestrum »<sup>45</sup>. »

4. Proinde hoc tempore in primis, abstinentiæ addicti, atque veluti frenum quoddam jejunium adhibentes, simul moderatos quoque mores et sobrios adjungamus. Neque enim ad virtutis perfectionem sola per se abstinentia sufficiet, sed copulata pariter, et paribus quasi vestigiis præcedente bonorum operum fragrantia, Deo accepta omnique laudum genere cumulata fuerit. Sed forte dicet aliquis, ob ea quæ sibi mala conscius est, animo consternatus : Quid igitur mihi, quoniam peccatorum notis undique compunctus, ac delictorum sordibus, quas nemo eluat, maculatus sum? quibusnam ego verbis ad communem omnium judicem utar? aut quibusnam vitæ institutis debitas mihi ob ea pœnas redimam? Supplicio eximi plane haud licet; omnia judici nota et aperta; nec decipi ullo modo aut falli potest. Huic ego igitur ita respondebo : Tu quidem, o amice, perspicacibus oculis constitutas peccatoribus pœnas intuitus, merito exhorruisti. Sed ab omni te ejusmodi metu vindicant illa Pauli : « Cum essemus, ait, mortui delictis et peccatis nostris, in quibus aliquando ambulavimus, secundum sæculum mundi hujus, secundum principem potestatis aeris hujus, spiritus, qui nunc operatur in filios diffidentiae, in quibus et nos omnes aliquando conversati sumus in desideriiis carnis nostræ, facientes voluntatem carnis et cogitationum, et eramus natura filii iræ, sicut et cæteri. Deus autem, qui dives est in misericordia, propter nimiam charitatem suam qua dilexit nos, et cum essemus mortui peccatis, convivificavit nos Christo »<sup>46</sup>. » 184 Ut enim ipse Salvator ait : « Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum dederit, ut omnis qui credit in ipsum non peccat, sed habeat vitam æternam »<sup>47</sup>. » Verbum enim, cum Deus esset et ex Deo, secundum naturam et inefabilem ex Patre generationem, virtute ac potestate æqualis Patri, imago, splendor ac figura substantiæ ejus<sup>48</sup>, exinanivit semetipsum<sup>49</sup>, demittens se ad mensuram hominis, nec naturam adeo contemptam despiciens, ut nos a peccato eximeret, atque ab antiqua illa maledictione liberatos<sup>50</sup>, quippe qui Deus esset, a morte et corruptione securos redderet. Hanc scilicet ob causam Unigenitus factus est homo, factus est sub lege qui supra legem erat, quippe Deus. Servus nuncupatus est, qui supremis potestatibus insidet, ac sanctorum Seraphim voce Dominus Sabaoth<sup>51</sup> celebratur. Num ergo illum, quia homo factus est, Dominum ignorabimus? Verbum ex Deo Patre genitum